
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-07 iki 2021-05-06 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-05-11, i. k. 2018-07689 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PASIENIO KONTROLĖS PUNKTŲ DARBO LAIKO, LEIDŽIAMŲ 

ASMENŲ IR TRANSPORTO PRIEMONIŲ VYKIMO PER JUOS BŪDŲ 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2018 m. gegužės 11 d. Nr. 3-225 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 16 

straipsnio 10 dalimi: 

1. T v i r t i n u Pasienio kontrolės punktų darbo laiko, leidžiamų asmenų ir transporto 

priemonių vykimo per juos būdų sąrašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 

m. liepos 8 d. įsakymą Nr. 3-277-(E) „Dėl Pasienio kontrolės punktų, esančių tarptautiniuose oro 

uostuose, geležinkelio stotyse, atviruose tarptautinei laivybai jūrų ar vidaus vandenų uostuose, 

darbo laiko, asmenų, transporto priemonių vykimo, gyvūnų, prekių (daiktų) gabenimo per valstybės 

sieną būdų sąrašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

 

 

 

Susisiekimo ministras Rokas Masiulis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2018 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. 3-225 
 

 

 

PASIENIO KONTROLĖS PUNKTŲ DARBO LAIKO, LEIDŽIAMŲ ASMENŲ IR TRANSPORTO PRIEMONIŲ VYKIMO PER JUOS 

BŪDŲ SĄRAŠAS 
 

 

Eilės 

Nr. 

Pasienio 

kontrolės 

punktas 

(toliau –

PKP) 

PKP darbo laikas Asmenų, 

transporto 

priemonių 

vykimo, gyvūnų, 

prekių (daiktų) 

vežimo per PKP 

būdai 

Pasienio 

tikrinimas 

Muitinis 

tikrinimas 
1 

Fitosanitarinis 

augalų, 

augalinių 

produktų ir 

kitų su augalais 

ir augaliniais 

produktais 

susijusių 

objektų 

tikrinimas 

Maisto ir 

veterinarinis 

tikrinimas 

1. Vilniaus oro 

uosto PKP 

Visą parą Oro transportu 

 

 

Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

pagal iškvietimą 

darbo dienomis 

I–IV 8.00–17.00 

val., V 8.00–

15.45 val. 

Atliekamas (gyvūnų, 

gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

8.00–17.00 val. 
Kelių transportu Neatliekamas Atliekamas 

2 

–––––––––––––– 
1
 Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2009 m. birželio 25 d. įsakymas Nr. 1B-351 „Dėl 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus patvirtinimo“. 
2
 Greitai gendančių krovinių, krovinių, skirtų parodoms ir reprezentaciniams renginiams, diplomatinių krovinių, paramos, labdaros siuntų bei prekių, 

kurioms ypatingais atvejais būtina skubiai įforminti muitinės procedūras, muitinis tikrinimas atliekamas tais atvejais, kai kelių transportu prekės 
vežamos su orlaivio važtaraščiu krovinių postų nedarbo metu. 
3
 Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. balandžio 28 d. įsakymas Nr. B1-394 „Dėl Pasienio veterinarijos postų, kuriuose 

atliekama prekių, įvežamų iš trečiųjų šalių į Lietuvos Respubliką, valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė, sąrašo patvirtinimo“. 
4 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus ir Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų minister ijos generalinio 
direktoriaus 2014 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. B1-1144/1B-969 „Dėl Nekomerciniais tikslais vežamų gyvūnų augintinių tikrinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 
 

 



2 
 

 

2. Kauno oro 

uosto PKP 

Visą parą Oro transportu 

 

 

Atliekamas 

 

 

Atliekamas 

 

 

Atliekamas  

I–IV, VI ir VII 

9.00–20.00 val., 

V 9.00–18.45 

val. 

Neatliekamas 
4
  

 

Kelių transportu Neatliekamas 

3. Palangos oro 

uosto PKP 

Visą parą Oro transportu, 

kelių transportu 

Atliekamas Atliekamas Neatliekamas Neatliekamas 
4
 

 

4. Šiaulių oro 

uosto PKP 

Visą parą Oro transportu, 

kelių transportu 

Atliekamas 

 

Atliekamas 

 

Atliekamas  

pagal iškvietimą 

darbo dienomis 

I–IV 8.00–17.00 

val., V 8.00–

15.45 val. 

Atliekamas pagal 

iškvietimą (tik 

negyvūninių 

produktų, išskyrus 

nurodytus 

specialiuose Europos 

Sąjungos teisės 

aktuose 
3, 4

)  

5. Kenos 

geležinkelio 

stoties PKP 

Visą parą Geležinkelių 

transportu 

Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

 

Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

 

6. Stasylų 

geležinkelio 

stoties PKP 

 

Visą parą Geležinkelių 

transportu 

Atliekamas  

(tik krovininio 

transporto) 

Atliekamas 

Vaidotų 

geležinkelio 

poste 

Atliekamas 

Vaidotų 

pasienio 

kontrolės punkto 

fitosanitarijos 

poste  

 

Atliekamas Vaidotų 

pasienio veterinarijos 

poste 

(negyvūninio maisto 

ir pašaro 
3
) 

 

7. Kybartų 

geležinkelio 

stoties PKP 

Visą parą Geležinkelių 

transportu 

Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

pagal iškvietimą 

Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

 

 

 

 



3 
 

 

 

8. Pagėgių 

geležinkelio 

stoties PKP 

Visą parą Geležinkelių 

transportu 

Atliekamas Atliekamas 

I–VII  

8.00–20.00 val. 

Neatliekamas Neatliekamas  

9. Vilniaus 

geležinkelio 

stoties PKP 

Visą parą Geležinkelių 

transportu 

Atliekamas Atliekamas Neatliekamas Neatliekamas 

 

10. Jūrų uosto 

Molo PKP 

Visą parą Kelių transportu, 

geležinkelių 

transportu, 

vandens 

transportu 

Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

pagal iškvietimą 

Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

)  

11. Jūrų uosto 

Pilies PKP 

Visą parą Kelių transportu, 

geležinkelių 

transportu, 

vandens 

transportu 

Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

I–V ir VII visą 

parą, VI pagal 

iškvietimą 

Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

12. Jūrų uosto 

Malkų 

įlankos PKP 

Visą parą Kelių transportu, 

geležinkelių 

transportu, 

vandens 

transportu 

Atliekamas Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

)  

13. Būtingės 

naftos 

terminalo 

PKP 

Visą parą Vamzdynų 

transportu, 

vandens 

transportu 

Atliekamas Atliekamas Neatliekamas Neatliekamas 

 

 

14. Švendubrės 

upių PKP 

Darbo trukmę ir 

laiką kiekvienais 

metais nustato 

sienos įgaliotiniai iki 

navigacijos periodo 

pradžios 

Vandens 

transportu 

Atliekamas pagal 

iškvietimą 

navigacijos sezono 

metu šviesiu paros 

metu 

Atliekamas 

pagal iškvietimą 

navigacijos 

sezono metu 

šviesiu paros 

metu 

Neatliekamas Neatliekamas 

15. Jurbarko upių 

PKP 

Infrastruktūra 

neįrengta  

 

Vandens 

transportu 

Atliekamas pagal 

iškvietimą 

navigacijos sezono 

Atliekamas 

pagal iškvietimą 

navigacijos 

Neatliekamas Neatliekamas 



4 
 

 

metu visą parą sezono metu 

visą parą 

16. Rusnės upių 

PKP 

Infrastruktūra 

neįrengta  

Vandens 

transportu 

Atliekamas pagal 

iškvietimą 

navigacijos sezono 

metu visą parą 

Atliekamas 

pagal iškvietimą 

navigacijos 

sezono metu 

visą parą 

Neatliekamas Neatliekamas 

17. Nidos upių 

PKP 

Infrastruktūra 

neįrengta, 

nuo balandžio  

25 d. iki lapkričio  

1 d. 

 9.00–21.00 val. 

Vandens 

transportu (vienu 

Lietuvos 

Respublikos ir 

Rusijos 

Federacijos 

registruose 

įregistruotu 

sportiniu buriniu 

ir pramoginiu 

laivu gali vykti ne 

daugiau kaip 12 

asmenų, kurie gali 

vežtis prekes 

(daiktus) 

asmeniniam 

naudojimui) 

 

Atliekamas pagal 

iškvietimą 

(išvykstant iš 

Lietuvos 

Respublikos, ne 

vėliau kaip prieš 3 

val. iki PKP darbo 

laiko pabaigos)  

Atliekamas 

pagal iškvietimą 

(išvykstant iš 

Lietuvos 

Respublikos, ne 

vėliau kaip prieš 

3 val. iki PKP 

darbo laiko 

pabaigos)  

Neatliekamas Neatliekamas 

18. Kybartų 

automobilių 

kelių PKP 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Atliekamas Atliekamas (gyvūnų, 

gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

 

19. Panemunės 

automobilių 

kelių PKP 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Neatliekamas Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

20. Rambyno Neįrengta Neatliekamas Neatliekamas Neatliekamas Neatliekamas Neatliekamas 



5 
 

 

automobilių 

kelių PKP 

 

21. Ramoniškių 

automobilių 

kelių PKP 

 

Žiemos laiku  8.00–

20.00 val,  

Vasaros laiku  

9.00-21.00 val. 

Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Neatliekamas Neatliekamas 
4 

22. Nidos 

automobilių 

kelių PKP 

 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Neatliekamas Neatliekamas 
4 

23. Medininkų 

automobilių 

kelių PKP 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Atliekamas Atliekamas (gyvūnų, 

gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

24. Lavoriškių 

automobilių 

kelių PKP 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

25. Šalčininkų 

automobilių 

kelių PKP 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Atliekamas Atliekamas 

(gyvūninių produktų, 

negyvūninio maisto ir 

pašaro 
3, 4

) 

26. Raigardo 

automobilių 

kelių PKP 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Atliekamas  

I–IV 8.00‒

17.00 val., V 

8.00‒16.45 val., 

VI‒VII pagal 

iškvietimą 

 

Neatliekamas 
4 

27. Šumsko 

automobilių 

kelių PKP 

 

Visą parą Kelių transportu Atliekamas Atliekamas Neatliekamas Neatliekamas 
 

28. Tverečiaus Visą parą Kelių transportu Atliekamas Neatliekamas 
5 

Neatliekamas Neatliekamas 
 



6 
 

 

vietinio 

susisiekimo 

automobilių 

kelių PKP 

 

 

29. Adutiškio 

vietinio 

susisiekimo 

automobilių 

kelių PKP 
6
 

 

Žiemos ir vasaros 

laiku I–IV 

9.00–18.00 val. 

 

Kelių transportu Atliekamas Neatliekamas 5 

 

Neatliekamas Neatliekamas“ 

30. Papelekio 

vietinio 

susisiekimo 

automobilių 

kelių PKP 
6 

Žiemos ir vasaros 

laiku V–VII  

9.00–18.00  val. 

Kelių transportu Atliekamas Neatliekamas 
5 

 

Neatliekamas Neatliekamas 
 

31. Neteko galios nuo 2020-02-04 

 

 

––––––––––––– 
5 

Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 2 punktas. Atliekamas Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pareigūnų. 
6 

Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos sutartis dėl Lietuvos ir Baltarusijos valstybės sienos teisinio režimo; Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės susitarimas dėl valstybės sienos perėjimo punktų. 

  



7 
 

 

32. Eišiškių 

vietinio 

susisiekimo 

automobilių 

kelių PKP 
6 

Vasaros laiku  I–VII 

9.00–19.00 val.,  

žiemos laiku  I–VII 

9.00–18.00 val. 

Kelių transportu Atliekamas Neatliekamas 
5 

 

Neatliekamas Neatliekamas  

33. Latežerio 

vietinio 

susisiekimo 

automobilių 

kelių PKP 
6 

Vasaros laiku  I–VII 

8.00–18.00 val., 

žiemos laiku  I–VII 

8.00–18.00 val. 

Kelių transportu Atliekamas Neatliekamas 
5 

 

Neatliekamas Neatliekamas  

34. Rakų vietinio 

susisiekimo 

automobilių 

kelių PKP 
6 

Vasaros laiku V–VII 

ir švenčių (Velykų, 

Radonicos) dienomis 

11.00–17.00 val., 

žiemos laiku 

V–VII  ir švenčių 

(Naujųjų metų 

(gruodžio 31 d., 

sausio 1 d.), Kalėdų 

(katalikų – gruodžio 

24, 25, 26 d., 

stačiatikių – sausio 

6, 7 d.), Velykų, 

Radonicos, Visų 

šventųjų ir Vėlinių 

(lapkričio 1, 2 d.) 

dienomis 11.00–

16.00 val. 

Kelių transportu Atliekamas Neatliekamas 
5 

 

Neatliekamas Neatliekamas  

35. Krakūnų 

vietinio 

susisiekimo 

automobilių 

kelių PKP 
6 

Vasaros laiku VI–

VII ir švenčių 

(Velykų (pirmoji 

katalikų ir  

stačiatikių  Velykų 

diena – 

sekmadienis), 

Kelių transportu Atliekamas Neatliekamas 
5 

 

Neatliekamas Neatliekamas  



8 
 

 

Radonicos) dienomis 

11.00–17.00 val.,  

žiemos laiku VI–VII 

ir švenčių (Kalėdų 

(katalikų – gruodžio 

24, 25 d., stačiatikių 

– sausio 6, 7 d.), 

Naujųjų metų 

(gruodžio 31 d., 

sausio 1 d.),  Velykų 

(pirmoji katalikų ir  

stačiatikių  Velykų 

diena – 

sekmadienis), 

Radonicos, Visų 

šventųjų ir Vėlinių 

(lapkričio 1, 2 d.) 

dienomis 10.00–

16.00 val. 

36. Norviliškių 

vietinio 

susisiekimo 

kelių PKP 
6 

Vasaros laiku 

švenčių (Velykų 

(pirmoji katalikų ir  

stačiatikių  Velykų 

diena – 

sekmadienis), 

Radonicos) dienomis 

12.00–17.00 val., 

žiemos laiku  

švenčių (Kalėdų 

(katalikų – gruodžio 

24, 25 d., stačiatikių 

– sausio 6, 7 d.), 

Velykų (pirmoji 

katalikų ir  

stačiatikių  Velykų 

Pėsčiomis Atliekamas Neatliekamas 
5 

 

Neatliekamas Neatliekamas 



9 
 

 

diena – 

sekmadienis), 

Radonicos, Visų 

šventųjų ir Vėlinių 

(lapkričio 1, 2 d.) 

dienomis 11.00–

16.00 val. 

37. Neteko galios nuo 2020-02-04 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-126, 2019-03-14, paskelbta TAR 2019-03-14, i. k. 2019-04097 

Nr. 3-63, 2020-02-03, paskelbta TAR 2020-02-03, i. k. 2020-02384 

Nr. 3-671, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-06, i. k. 2020-23305 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-126, 2019-03-14, paskelbta TAR 2019-03-14, i. k. 2019-04097 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2018 m. gegužės 11 d. įsakymo Nr. 3-225 „Dėl Pasienio kontrolės punktų darbo laiko, leidžiamų asmenų ir transporto priemonių 

vykimo per juos būdų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-63, 2020-02-03, paskelbta TAR 2020-02-03, i. k. 2020-02384 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2018 m. gegužės 11 d. įsakymo Nr. 3-225 „Dėl Pasienio kontrolės punktų darbo laiko, leidžiamų asmenų ir transporto priemonių 

vykimo per juos būdų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-671, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-06, i. k. 2020-23305 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2018 m. gegužės 11 d. įsakymo Nr. 3-225 „Dėl Pasienio kontrolės punktų darbo laiko, leidžiamų asmenų ir transporto priemonių 

vykimo per juos būdų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3ecc51e0464b11e9a221b04854b985af
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bdd5efa0464a11ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a7556901ff611ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3ecc51e0464b11e9a221b04854b985af
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bdd5efa0464a11ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a7556901ff611ebb0038a8cd8ff585f

